
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року                № 1089/14-2021

Про Програму розвитку футболу на території
Зарічненської  селищної  територіальної
громади на 2022-2024 роки

Відповідно до статтей26, 59 Закону України "Про місцеве самоврядування
в Україні", з метою регулювання загально-правових, організаційних, соціальних
та економічних основ діяльності  громади у сфері фізичної культури і  спорту,
передбачені  статтею  6  Закону  України  “Про  фізичну  культуру  і  спорт”,за
погодженням з постійними комісіями Заріченської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1.  Затвердити,  схвалену  рішенням  виконавчого  комітету  Зарічненської
селищної  ради  від  22.12.2021  року  №  235  «Програму розвитку  футболу  на
території  Зарічненської  селищної  територіальної  громади на 2022-2024 роки»
(далі - Програма), що додається.

2. Фінансовому відділу Зарічненської селищної радипередбачити в межах
наявного фінансового ресурсу  кошти на реалізацію  Програми.

            3.  Контроль за виконанням рішення покласти  на постійні  комісії
селищної  ради  з  питань  бюджету,  фінансів,  податків,  планування  соціально-
економічного  розвитку,  житлово-комунального  господарства  та  комунальної
власності, підприємництва та транспорту (Віктор УЛІТКО) та  з питань освіти,
культури,  молоді,  спорту,  охорони здоров’я  та соціального захисту населення
(Тетяна МІНЧУК)

Селищний голова                                                                              Богдан КВАЧУК 



Паспорт
Програми розвитку футболу на території Зарічненської селищної територіальної

громади на 2021-2024 роки

1. Ініціатор розроблення програми        Відділ освіти, культури, молоді та спорту

                                           Зарічненської селищної ради

2. Розробник програми                            Відділ освіти, культури, молоді та спорту

                                           Зарічненської селищної ради

3. Відповідальний виконавець                Відділ освіти, культури, молоді та спорту

                                             Зарічненської селищної ради

4. Учасники програми                             Відділ освіти, культури, молоді та спорту,

                                                                   старости Зарічненської селищної ради

5. Термін реалізації програми                 2022-2024 роки

6. Перелік бюджетів, які беруть             Бюджет селищної територіальної              

   участь у виконанні програми              громади, а також інші кошти не  

                                                                   заборонені чинним законодавством 

                                                                   України

7. Обсяг фінансових                                Орієнтовна  потреба  становить                 

ресурсів, необхідних для реалізації       2022 рік –   75 000,00 грн.                           

програми                                                   2023 рік –   87 000,00 грн.  

                                                                   2024 рік – 106 000,00 грн.                        



Затверджено
рішення Зарічненської селищної 
ради від 24.12.2021 № 1089/14-2021

ПРОГРАМА
розвитку футболу на території Зарічненської селищної територіальної громади

на 2022-2024 роки 

 1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Прийняття Програми обумовлено необхідністю впровадження здорового
способу  життя  через  популяризацію  та  розвиток   футболу,  як  одного  із
найпопулярніших видів спорту, який сприяє збереженню, зміцненню здоров'я,
розвитку фізичних, морально-вольових, інтелектуальних здібностей людини .

Футбол  як  органічна  складова  фізичної  культури  і  спорту  є  частиною
культурного  життя  суспільства,  що сприяє  збереженню і  зміцненню здоров'я
людини,  розвитку  її  фізичних  і  морально-вольових  здібностей,  організації
змістовного  дозвілля.  Цей  найпопулярніший  вид  спорту  охопив  усі  верстви
населення: ним займаються діти, молодь і ветерани, жінки, інваліди.

Футбол у нашій країні – це не просто спортивна гра, а соціальне явище,
вкрай  необхідне  і  корисне.  Як  соціальне  явище,  футбол  відображає  стан
суспільства.  Футбол  значною  мірою  впливає  на  всі  сторони  життя  людей  –
їх трудову діяльність, суспільні відносини, сферу споживання, дозвілля, освіту
тощо.

Водночас,  футбол  сам  зазнає  величезного  впливу,  зумовленого
соціальними явищами і умовами суспільного життя. Футбольні матчі виконують
соціальну функцію як фактор стабілізації. Це стосується передусім розв’язання
проблеми  стримання  агресії,  з  якою  доводиться  мати  справу  будь-якому
суспільству.

Особливою  загрозою  майбутньому  країни  є  нинішній  стан  здоров'я  і
спосіб життя дітей і  молоді.  Це пов’язано насамперед з низькою рухливістю,
небажанням перебувати на свіжому повітрі, займатися фізичною культурою та
спортом.  Національні  інтереси  потребують  загального  вжиття  ефективних
засобів  для  розв’язання  соціально  значущої  проблеми  запобігання
захворюваності  шляхом  зміцнення  здоров’я  людей,  як  найвищої  соціальної
цінності.

Не  сформована  ефективна  система  стимулювання  населення  до
збереження свого  здоров’я,  обмежена  рухова  активність,  вживання  алкоголю,
тютюнопаління, нераціональне та незбалансоване харчування, травматизм – все
це є причиною погіршення загального стану здоров’я населення громади.

Стурбованість  викликає  нинішній  стан  матеріально-технічної  бази
футболу  в  районі.  Намітилися  тенденції  до  зменшення  фінансування  для
утримання футбольних полів. У дитячо-юнацьких спортивних школах району,



зокрема  де  працюють  відділення  футболу,  на низькому  рівні  залишається
фінансове забезпечення навчально-спортивної роботи. Із зміною форм власності
на селі незадовільно розвивається сільський футбол. 

Вищенаведене  дає  змогу  визначити  головну  мету  та  завдання,  на
розв'язання  яких  спрямована  Програма  розвитку  футболу  на  території
Зарічненської селищної громади на 2022-2024 роки.

2.  Мета  та завдання Програми

Фізична культура і спорт, і самий її масовий вид – футбол,  є важливими
складовими  здорового  способу  життя,  ефективними  засобами  підвищення
соціальної та трудової активності людей. Метою програми є створення умов для
зниження  показників  захворюваності,  покращення  якості  та  тривалості
активного  життя  жителів  нашої  громади,  завдяки  впровадженню  здорового
способу життя через популяризацію та розвиток футболу, що передбачає рухову
активність,  раціональне  харчування,  відмову  від  тютюнопаління,  вживання
наркотиків та зловживання алкоголем, зниження рівня травматизму.

Футбол нині грає важливу роль у житті суспільства і значною мірою сам
активно впливає на інші його сторони і сфери - політику, економіку, культуру.

Основними завданнями розвитку футболу в громаді та метою програми є:
      - формування у населення, особливо у дітей та молоді, суспільної думки
переваг здорового способу життя, культу соціально активної та фізично здорової
особистості;
      - підтримка існуючою системи дитячо-юнацького футболу та її подальший
розвиток;
      - створення умов для розвитку аматорського футболу серед широких верств
населення;
      - задоволення потреб населення у видовищних, масових футбольних заходах
(товариські матчі, аматорські турніри, матчі ветеранів тощо).
      -  реконструкція  та  вдосконалення  матеріально-технічної  бази  футболу
громади;
      - збільшення кількості осіб, що займаються футболом.

Очікуваними результатами успішної реалізації програми  є:
     -  формування моделі розвитку  футболу на демократичних та гуманістичних
засадах,  шляхом  об'єднання  зусиль  органів  держаної  влади,  громадських
організацій  та приватних структур, зацікавлених в розвитку футболу;
     - систематичне проведення  різноманітних футбольних змагань, турнірів та
культурних  видовищних  заходів  із  залученням  футбольних  команд  громади,
різних організацій та різних вікових категорій;
     - широке інформування населення про розвиток футболу, як здоровий спосіб
життя, популяризувати оздоровче значення фізичної культури і спорту;
      - удосконалення системи відбору талановитих дітей для занять футболом,
підготовку  їх  для  гідної  участі  в  змаганнях  різного  рівня,  що  сприятиме
утвердженню  патріотичних  почуттів  у  жителів  громади   та  підвищенню
авторитета громади;



      -  організація змістовного дозвілля населення, особливо дітей та молоді,
збільшення кількості бажаючих регулярно займатись футболом, що сприятиме
зниженню рівня злочинності, алкоголізму та тютюнопаління в громаді;
     -  запровадження  морального  та  матеріального  стимулювання  молодих,
ведучих  футболістів  громади,  їх  заохочення  до  тренерської  діяльності  та
прагнення до викладацької діяльності в освітніх закладах громади.

3. Система управління та контролю  за ходом виконання Програми

Програма буде виконуватись протягом 2022-2024 років.
Виконання  визначених  Програмою  завдань  здійснюється  шляхом

послідовної  реалізації  протягом  зазначеного  періоду  заходів,  спрямованих  на
розвиток фізичної культури та спорту, футболу зокрема у 2022-2024  роках.

Контроль за реалізацією заходів здійснює постійна комісія селищної ради
з  питань  освіти,  культури,  молоді,  спорту,  охорони  здоров’я  та  соціального
захисту населення.

4. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування  заходів  Програми  буде  здійснюватись  за  рахунок  коштів
селищного бюджету, а також позабюджетних джерел, включаючи власні ресурси
організацій фізкультурно-спортивної спрямованості,  кошти Фонду соціального
страхування  з  тимчасової  втрати  працездатності,  вітчизняних  та  іноземних
інвесторів, власні кошти громадян України.

Секретар селищної ради           Наталія ПРОНЬКІНА



Додаток 
До Програми розвитку футболу 

на території Зарічненської селищної
 територіальної громади на 2022-2024 роки 

Основні напрями діяльності та заходи Програми



№
з/п

Перелік заходів
програми

Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування тис.грн.

2022 рік 2023 рік 2024 рік
1 2 3 4 5 6 7

1.
Сприяти створенню нових футбольних команд, клубів
із залученням до них жителів громади, які будуть 
прийматим участь у спортивних змаганнях з футболу 
різного рівня

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Не потребує
фінансування

-

2. Проведення турнірів серед футбольних  команд сіл та 
селища Зарічненської територіальної громади 
(придбання подарунків, кубків, медалей, грамот)

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

20,0 22,0 24,0

3. Придбання спортивного інвентаря (м'ячів, сіток) Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

15,0 17,0 19,0



№
з/п

Перелік заходів
програми

Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування тис.грн.

2022 рік 2023 рік 2024 рік
1 2 3 4 5 6 7

1.
Сприяти створенню нових футбольних команд, клубів
із залученням до них жителів громади, які будуть 
прийматим участь у спортивних змаганнях з футболу 
різного рівня

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Не потребує
фінансування

-

2. Проведення турнірів серед футбольних  команд сіл та 
селища Зарічненської територіальної громади 
(придбання подарунків, кубків, медалей, грамот)

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

20,0 22,0 24,0

громади

4. Участь в районних, обласних  змаганнях  команд   
селищної територіальної громади  з футболу (видатки 
на відрядження ) 

Відділ освіти,
культури,
молоді та

Місцевий
бюджет,

інші джерела не

10,0 12,0 14,0



№
з/п

Перелік заходів
програми

Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування тис.грн.

2022 рік 2023 рік 2024 рік
1 2 3 4 5 6 7

1.
Сприяти створенню нових футбольних команд, клубів
із залученням до них жителів громади, які будуть 
прийматим участь у спортивних змаганнях з футболу 
різного рівня

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Не потребує
фінансування

-

2. Проведення турнірів серед футбольних  команд сіл та 
селища Зарічненської територіальної громади 
(придбання подарунків, кубків, медалей, грамот)

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

20,0 22,0 24,0

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

заборонені
чинним

законодавством



№
з/п

Перелік заходів
програми

Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування тис.грн.

2022 рік 2023 рік 2024 рік
1 2 3 4 5 6 7

1.
Сприяти створенню нових футбольних команд, клубів
із залученням до них жителів громади, які будуть 
прийматим участь у спортивних змаганнях з футболу 
різного рівня

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Не потребує
фінансування

-

2. Проведення турнірів серед футбольних  команд сіл та 
селища Зарічненської територіальної громади 
(придбання подарунків, кубків, медалей, грамот)

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

20,0 22,0 24,0

4.1
.

Придбання бензину Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

15,0 17,0 19,0



№
з/п

Перелік заходів
програми

Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування тис.грн.

2022 рік 2023 рік 2024 рік
1 2 3 4 5 6 7

1.
Сприяти створенню нових футбольних команд, клубів
із залученням до них жителів громади, які будуть 
прийматим участь у спортивних змаганнях з футболу 
різного рівня

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Не потребує
фінансування

-

2. Проведення турнірів серед футбольних  команд сіл та 
селища Зарічненської територіальної громади 
(придбання подарунків, кубків, медалей, грамот)

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

20,0 22,0 24,0

старости сіл
громади

4.2
.

Забезпечення транспортом Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

10,0 12,0 21,0



№
з/п

Перелік заходів
програми

Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування тис.грн.

2022 рік 2023 рік 2024 рік
1 2 3 4 5 6 7

1.
Сприяти створенню нових футбольних команд, клубів
із залученням до них жителів громади, які будуть 
прийматим участь у спортивних змаганнях з футболу 
різного рівня

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Не потребує
фінансування

-

2. Проведення турнірів серед футбольних  команд сіл та 
селища Зарічненської територіальної громади 
(придбання подарунків, кубків, медалей, грамот)

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

20,0 22,0 24,0

5. Належне утримання футбольних полів територіальної 
громади (розмітка, стрижка поля, прилеглої території)

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

4,0 6,0 8,0



№
з/п

Перелік заходів
програми

Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування тис.грн.

2022 рік 2023 рік 2024 рік
1 2 3 4 5 6 7

1.
Сприяти створенню нових футбольних команд, клубів
із залученням до них жителів громади, які будуть 
прийматим участь у спортивних змаганнях з футболу 
різного рівня

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Не потребує
фінансування

-

2. Проведення турнірів серед футбольних  команд сіл та 
селища Зарічненської територіальної громади 
(придбання подарунків, кубків, медалей, грамот)

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

20,0 22,0 24,0

громади

6. Систематично висвітлювати у засобах масової 
інформації, на сторінках соціальних мереж  події 
пов'язані з футболом  в Зарічненській селищній 

Відділ освіти,
культури,
молоді та

Місцевий
бюджет,

інші джерела не

1,0 1,0 1,0



№
з/п

Перелік заходів
програми

Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування тис.грн.

2022 рік 2023 рік 2024 рік
1 2 3 4 5 6 7

1.
Сприяти створенню нових футбольних команд, клубів
із залученням до них жителів громади, які будуть 
прийматим участь у спортивних змаганнях з футболу 
різного рівня

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Не потребує
фінансування

-

2. Проведення турнірів серед футбольних  команд сіл та 
селища Зарічненської територіальної громади 
(придбання подарунків, кубків, медалей, грамот)

Відділ освіти,
культури,
молоді та

спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

Місцевий
бюджет,

інші джерела не
заборонені

чинним
законодавством

20,0 22,0 24,0

територіальній громаді спорту
селищної

ради,
старости сіл

громади

заборонені
чинним

законодавством

Всього: 75,0 87,0 106,0



Заступник селищного голови                                                                                               Вікторія НІКОЛАЙЧУК


